170 despexisse procos. At enim hic tibi sanguine toto  
 171 deditus unam omnes inter miratur amatque  
 172 nec formae nec stirpis egens. Nam docta per urbem  
 173 carmina qui juvenes, quae non didicere puellae ?  
 174 Hunc et bisseros (sic indulgentia pergat  
 175 praesidis Ausionii) cernes attollere fasces  
 176 ante diem ; certe jam nunc Cybeleia movit  
 177 limina et Euboicae carmen legit ille Sibyllae.  
 178 Jamque parens Latius, cuius praenoscere mentem  
 179 fas mihi, purpureos habitus juvenique curule  
 180 indulgebit ebur Dacasque (et gloria major)  
 181 exuvias laurosque dabit celebrare recentes.  
 182 Ergo age, junge toros atque otia deme juventae.  
 183 Quas ego non gentes, quae non face corda jugali ?  
 184 Alituum pecudumque mihi durius ferarum  
 185 non renuere greges, ipsum in conubia terrae  
 186 aethera, cum pluviis rarescunt nubila, solvo.  
 187 Sic rerum series mundique revertitur aetas.  
 188 Unde novum Trojae decus ardentumque deorum  
 189 raptorem, Phrygio si non ego juncta marito,  
 190 Lydius unde meos iterasset Thybris Iulos ?  
 191 Quis septemgiminae posuisset moenia Romae  
 192 imperii Latiale caput, ni Dardana furto  
 193 cepisset Martem, nec me prohibente, sacerdos ? "  
 194 His mulcet dictis tacitaeque inspirat honorem  
 195 conubii. Redeunt animo jam dona precesque  
 196 et lacrimae vigilesque viri prope limina questus,  
 197 Asteris et vatis totam cantata per urbem,  
 198 Asteris ante dapes, nocte Asteris, Asteris ortu,  
 199 quantum non clamatus Hylas. Jamque aspera coepit  
 200 flectere corda libens et jam sibi dura videri.  
 201 Macte toris, Latios inter placidissime vates,  
 202 quod durum permensus iter coeptique laboris  
 203 prendisti portus. Nitidae sic transfuga Pisae  
 204 amnis in externos longeflammatus amores  
 205 flumina demerso trahit intemerata canali,  
 206 donec Sicanios tandem prolatus anhelo  
 207 ore bibat fontes ; miratur dulcia Nais  
 208 oscula nec credit pelago venisse maritum.  
 209 Quis tibi tunc alacri caelestum in munere claro,  
 210 Stella, dies, quanto salierunt pectora voto,  
 211 dulcia cum dominae dexter conubia vultus  
 212 adnuit ! ire polo nitidosque errare per axes  
 213 visus. Amyclaeis minus exsultavit harenis  
 214 pastor ad Idaeas Helena veniente carinas ;  
 215 Thessala nec talem viderunt Pelea Tempe,  
 216 cum Thetin Haemoniis Chiron accedere terris  
 217 erecto prospexit equo. Quam longa morantur  
 218 sidera ! quam segnis votis Aurora mariti !  
 219 At procul ut Stellae thalamos sensere parari  
 220 Letous vatum pater et Semeleius Euhan,  
 221 hic movet Ortygia, movet hic rapida agmina Nysa.  
 222 Huic Lycii montes gelidaeque umbracula Thymbrae  
 223 et Parnasus honos, illi Pangaea resultant  
 224 Ismaraque et quondam genialis litora Naxi.  
 225 Tunc caras iniere fores comitique canoro  
 226 hic chelyn, hic flavam maculoso nebrida tergo,  
 227 hic thyrsos, hic plectra ferunt ; hic enthea lauro